
عرب‌براقی داور 
دربی است؟

 گمانه‌زنی‌ها برای قضاوت 
دربی پایتخت از همین حالا 
آغاز شده و بدون شک یکی از 
مهمترین کارهایی که کمیته 
داوران پیش روی خود خواهد 
داشت، انتخاب کوبل داوری 
برای قضاوت مسابقه سه‌شنبه 
هفته آینده میان استقلال و 
پرسپولیس است. مسابقه‌ای 
که قطعاً سوت زدن آن برای هر 
داور بسیار مهم و ارزشمند تلقی 
می‌شود. این طور که شایعه 
شده، امیر عرب‌براقی برادر 
همسر علیرضا فغانی یکی از 
گزینه‌های قضاوت دربی به 

حساب می‌آید.
البته مدیران فدراسیون فوتبال 
ین خصوص  ا در  یند  می‌گو
هنوز تصمیمی اتخاذ نشده و 
فشاری هم روی کمیته داوران 
نیست. خودشان در نهایت 
تصمیم می‌گیرند کدام داور 

این بازی را قضاوت کند.

گریزمان، بهترین 
پاسور تاریخ فرانسه

آنتوان گریزمان با دو پاس گلی 
که در بازی فرانسه – انگلیس داد 
بالاتر از زیدان و آنری به بهترین 
پاسور تاریخ تیم ملی فرانسه 

تبدیل شد.
تعداد پاس گل‌های گریزمان بعد 
از دو پاس گل به اورلین شوامنی 
و اولیویه ژیرو به 28 رسید. زیدان 
و آنری در تیم ملی فرانسه 26 

پاس گل داده‌اند.
ستاره اتلتیکو مادرید پیش 
از این در پست مهاجم بازی 
می‌کرد، ولی در جام جهانی 
2022 به خواسته دشان به 
پست هافبک نقل مکان کرده 
و در نقش جدید هم فوق‌العاده 
بوده است. گریزمان از نگاه 
تمام رسانه‌ها بهترین بازیکن 
فرانسه – انگلیس بود و همچنین 
توانسته یکی از بهترین بازیکنان 

تورنمنت باشد.

 مکرون
 تماشاگر بازی 

فرانسه – مراکش
امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه روز چهارشنبه برای 
یی  ر نیمه نها تماشای دیدا
جام جهانی 2022 بین فرانسه 
و مراکش به قطر می‌رود. این 
خبر را آملی اودیا کاسترا، وزیر 
ورزش این کشور 
در گفت‌وگو با 
رادیو فرانسه 
اینفو تأیید کرد.
اودیا کاسترا که 
برای بازی حساس یک چهارم 
نهایی فرانسه برابر انگلیس در 
استادیوم حضور داشت، گفت: 
»چهارشنبه با رئیس جمهور به 
قطر بازخواهم گشت. جزئیات 
سفر هنوز قطعی نشده است. او 
قول داده برای تماشای مسابقه 
بیاید و با خوشحالی به حرفش 
یر ورزش  عمل می‌کند.« وز
فرانسه ادامه داد: »تیم ملی 
فرانسه مقابل انگلیس بازی 
خوبی انجام داد. حتی قبل از 
شروع جام جهانی، رئیس جمهور 
فرانسه اعام کرد که در صورت 
صعود تیم در نیمه نهایی یا فینال 
حضور خواهد داشت.« مکرون 
بعد از این بازی در توییتر گفت: 
»به آبی‌ها تبریک می‌گویم! کل 
کشور از شما حمایت می‌کنند، ما 
تا آخر با هم خواهیم رفت. خطاب 
به مراکشی‌ها: ما به پیروزی 
تاریخی شما درود می‌فرستیم. 
یک نیمه نهایی تاریخی!« مکرون 
برای تماشای دیدار فینال جام 
جهانی 2018 نیز به روسیه سفر 
کرد و شاهد پیروزی کشورش 

مقابل کرواسی بود.
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ویرجیل فن‌دایک:

برای پنالتی زدن آماده بودم

ویرجیل فن‌دایک، کاپیتان هلند که اولین پنالتی تیمش مقابل 
آرژانتین را از دست داد، گفت: »من برای ضربه زدن آماده بودم، اما 
هر بازیکنی ممکن است پنالتی خود را خراب کند. پنالتی مانند یک 
قرعه کشی است. ما از اعتماد به نفس کافی برخوردار بودیم، اما 
شما نمی‌توانید در مقابل یک ورزشگاه مملو از تماشاگر با 80 هزار 

آرژانتینی پیروز شوید.«

فرناندو سانتوز

احتمال پایان همکاری با پرتغال

فرناندو سانتوز، سرمربی پرتغال، بعد از حذف تیمش مقابل مراکش 
گفت که هنوز در مورد آینده حرفه‌ای‌اش تصمیم نگرفته و به زودی با 
فدراسیون مذاکره خواهد کرد، اما فابریتزیو رومانو، خبرنگار مشهور 
ایتالیایی مدعی شد که کار این مربی روی نیمکت پرتغال تمام شده و 
به زودی خبر جدایی او منتشر خواهد شد. او 8 سال روی نیمکت پرتغال 

نشست و توانست قهرمان یورو 2016 شود.

مهدی طارمی

دوباره شایعه آرسنال

مهدی طارمی که پیش از این بحث علاقه‌مندی آرسنال به جذب او مطرح 
شده بود، بار دیگر نامش به عنوان یکی از اصلی‌ترین اهداف این باشگاه 
برای پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی مطرح شده است. به گزارش روزنامه 
پرتغالی »اوژوگو« آرسنال به دنبال جانشینی کم‌هزینه برای ژسوس است 
که زانویش را جراحی کرده. طارمی که وارد 18 ماه پایانی قراردادش با 

پورتو شده، بند فسخ 60 میلیون یورویی دارد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

آپگرید فرانسه از جام جهانی 2018 تا 2022

کمی شکننده‌تر، خیلی زهردارتر
دیدیه دشان در آستانه یک موفقیت تاریخی است. 
سرمربی فرانسه تنها دو بازی تا دفاع از عنوان قهرمانی 
جهان فاصله دارد؛ اتفاقی که بعد از قهرمانی‌های 
متوالی برزیل در سال‌های 1958 و 1962 تکرار نشده. 
قهرمانی فرانسه در جام جهانی 2018 با تکیه بر دفاعی 

آهنین به دست آمد. آنها در تمام مسیر کنترل کاملی 
روی بازی‌ها داشتند و در مجموع هفت بازی، فقط 
دقایق کوتاهی عقب افتادند؛ یک‌هشتم نهایی مقابل 
آرژانتین. الهام‌بخش او برای این مدل فوتبال بیش 
از همه امه ژاکه بود که فرانسه را با همین سبک به 
قهرمانی جام جهانی 1998 رساند؛ تیمی که دشان 
هافبک دفاعی و کاپیتانش بود.   دشان اما بعد از 
قهرمانی در روسیه تأکید داشت که تیمش نیاز به 

تحول دارد، حریفان تیمش را شناخته‌اند و نمی‌توان 
با همان مدل دوباره به موفقیت رسید. اولویت 
برای دشان در روسیه استحکام دفاعی تیمش بود 
و فقط از سه بازیکن تهاجمی استفاده می‌کرد. در 
سیستم 1-3-2-4 فرانسه، گریزمان مهاجم دوم، 
امباپه گوش راست و ژیرو مهاجم نوک بود. او نقش 
گوش چپ را به متوییدی سپرده بود که ذاتاً یک 

بازیکن دفاعی است.

4+7 به جای 8+3
فرانسه در چهار سال گذشته آزمون و خطاهای زیادی را پشت سر 
گذاشت. دشان در مقطعی سراغ خط دفاع سه نفره رفت و با دعوت 
دوباره از بنزما به دنبال فرمول تازه‌ای در خط حمله بود. این تغییرات 
در یورو 2020 نتیجه نداد. تردیدهای دشان بعد از جام ملت‌های اروپا 
هم ادامه داشت تا اینکه هنگام معرفی فهرست نهایی جام جهانی 
اعام کرد که تیمش در قطر با خط دفاع چهار نفره بازی خواهد کرد.

او دوباره به همان سیستم 1-3-2-4 برگشت، ولی تیمش نسبت به 
چهار سال قبل تفاوت‌هایی دارد که مهمترین آنها استفاده از چهار 
بازیکن تهاجمی است. در یک کلام او 4+7 را جانشین 3+8 کرده است.

در چیدمان جدید فرانسه گریزمان هافبک تهاجمی، امباپه گوش 
چپ، دمبله گوش راست و ژیرو مهاجم نوک است. دمبله بازیکنی 
است که به این ترکیب اضافه شده تا تعادل حمله در سمت چپ 
و راست برقرار شود و به جای آن گریزمان حضور پررنگ‌تری در 
کارهای دفاعی دارد. مصدومیت بنزما ظاهراً ضربه شدیدی به 
فرانسه بود، ولی ژیرو در این آرایش کاملاً جا افتاده و با زدن چهار 
گل یکی از بهترین‌های فرانسه بوده. در بازی با انگلیس که امباپه 
شب خوبی نداشت، این مهاجم 36 ساله میلان بود که گره بازی را 
باز کرد؛ بازیکنی که تا چند ماه قبل گفته می‌شد حتی ممکن است 

در فهرست نهایی هم نباشد!

 جای خالی غایبان
فرانسه بدون دردسر زیاد طلسم ناکامی مدافعان عنوان قهرمانی در مرحله گروهی را 
شکست و با برد در همان دو بازی اول مقابل استرالیا و دانمارک صعود و تا حدودی سرگروهی 
را قطعی کرد تا در بازی با تونس ذخیره‌ها بازی کنند. لهستان هم به جز یک حمله برق‌آسا 
در نیمه اول خطر چندانی نداشت و فرانسه بدون دردسر زیادی به یک چهارم نهایی رسید. 
آزمون واقعی برای تیم دشان انگلیس بود که جوانان مستعدش بعد از دو تورنمنت موفق 
)جام جهانی 2018 و یورو 2020( این بار به کمتر از جام راضی نبودند. در این فینال زودرس 
بود که فرمول جدید دشان محک می‌خورد. انگلیس با آمادگی و آنالیز کاملی به زمین رفته 
بود، ولی چک اول را فرانسه زد. شوت رعدآسای شوامنی بازی را به مسیری برد که فرانسه 
می‌خواست؛ بستن فضاها و مدیریت بازی. فرانسه بدون مصدومیت مهره‌های باتجربه‌ای 
مثل کانته، پوگبا و لوکاس هرناندز که در بازی با استرالیا آسیب دید، فرصت‌های کمتری 
به انگلیس می‌داد، ولی این بازی نشان داد که تیم فعلی نسبت به چهار سال قبل کمی 
شکننده‌تر است. تئو نسبت به برادرش لوکاس مدافع چپ تهاجمی‌تری است و به همان 

اندازه در دفاع ضعیف‌تر.
اساس حمات انگلیس از سمت راست خط 
حمله بود و ساکا دائماً هرناندز را آزار می‌داد. 
مدافع میان نمایش ضعیفش را با خطای پنالتی 
ناشیانه و بی‌دلیل روی فودن تکمیل کرد، هرچند 
کین ضربه‌اش را به آسمان 

فرستاد.

مربع مرگبار
فرانسه اما نسبت به چهار سال قبل خط حمله زهردارتری 
دارد. ژیرو در روسیه گلی نزده بود، ولی تا این مرحله توانسته 
چهار گل بزند. فقط یک بازیکن در این جام توانسته بیش 
از او گل بزند که بازیکن کناری‌اش امباپه است. دمبله هنوز 
گلی نزده، ولی با فرارها و پاس‌گل‌هایش تهدیدی دائمی برای 
حریفان است. گریزمان با دو پاس گل ستاره بازی فرانسه – 
انگلیس بود و بهترین پاسور تورنمنت هم محسوب می‌شود. 
رابیو و شوامنی هم با گل‌های گاه و بیگاه به باز شدن گره 

بازی‌ها کمک کرده‌اند.
هرچند مقاومت فرانسه مقابل انگلیس در شروع نیمه اول 
شکست، ولی آنها با چند حمله متوالی و در زمانی کوتاه به 
گل برتری رسیدند. اگر تیم دشان استحکام دفاعی چهار 
سال قبل را ندارد، خط حمله‌اش تا به حال توانسته هر 

خط دفاعی را باز کند.
این مربع تهاجمی چهارشنبه شب چالش جدیدی دارد. آنها 
مقابل مراکش بازی می‌کنند که فقط با یک گل خورده یکی 
از بهترین خطوط دفاعی جام را دارد. حالا دشان با فرمول 
جدیدش باید راهی برای گشودن قلعه نفوذناپذیر مراکش 

پیدا کند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار


